

**Protokół Nr I/18**  
**Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne**  
**odbytej w dniu 21 listopada 2018 r.**

Obrady I Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 hymnem Polski, a zakończyły o godz. 11:15. Rada obradowała w świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych.

Prowadzenie sesji rozpoczął Pan Ryszard Milewski, najstarszy wiekiem radny senior, który na wstępie podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji i przywitał radnych Rady Gminy Kołaki Kościelne VIII kadencji, wybranych w wyborach w dniu 21 października 2018 r. (lista obecności Zał. Nr 1).

Następnie powitał zaproszonych gości: radnych Powiatu Zambrowskiego Pana Piotra Szeligowskiego i Pana Zenona Wójcika, kierowników jednostek organizacyjnych Pana Henryka Rakoczego – dyrektora Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, Panią Urszulę Siemiatycką – dyrektora Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, Panią Dorotę Bogdańską – kierownika OPS w Kołakach Kościelnych, Panią Annę Łubnicką – kierownika Biblioteki Publicznej w Kołakach Kościelnych, Pana Mieczysława Jaworowskiego – dyrektora BS Kołaki, Pana Ryszarda Teodora Żabińskiego – przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, Pana Adama Łubnickiego – prezesa ZG OSP w Kołakach Kościelnych. Powitał wójta elekta Pana Sylwestra Jaworowskiego, pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów sołtysów (zał. Nr 3) oraz mieszkańców gminy (Zał. Nr 4).

W dalszej części obrad przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Ryszard Teodor Żabiński wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

Poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy Kołaki Kościelne może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Poinformował też, że porządek sesji będzie realizowany zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 5 listopada 2018 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Kołaki Kościelne. Radny senior odczytał porządek posiedzenia (Zał. Nr 5). Następnie poinformował, że po złożeniu ślubowania Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Następnie przeszedł do realizacji pierwszego punktu porządku obrad – złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Poprosił najmłodszą wiekiem radną Panią Emilię Wiśniewską o odczytywanie z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, a następnie każdego wyczytanego radnego prosił o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję”. Informuję, że po słowie „Ślubuję”, każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „ Tak mi dopomóż Bóg”.

Po wyjaśnieniu procedury ślubowania prosił wszystkich o powstanie i odczytał rolę ślubowania:

**"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".**

Następnie radna Pani Emilia Wiśniewska odczytywała imiona i nazwiska radnych z listy obecności, a radni kolejno powstawali i potwierdzali wolę złożenia ślubowania słowami „ślubuję” z dodaniem słów „tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania przez radnych, radny senior podziękował i stwierdził, że wszyscy radni z chwilą złożenia ślubowania objęli mandat radnego Gminy Kołaki Kościelne.

Po złożeniu ślubowania przez radnych, radny senior przeszedł do realizacji punktu drugiego porządku obrad – złożenia ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Kołaki Kościelne i wyjaśnił, że objęcie obowiązków wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania przez niego, wobec rady gminy.

Poprosił wszystkich o powstanie, a wójta elekta Pana Sylwestra Jaworowskiego o złożenie ślubowania.

Wójt elekt Pan Sylwester Jaworowski złożył ślubowanie następującej treści:

**„Obejmując urząd wójta gminy Kołaki Kościelne, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”**

Rota ślubowania Wójta Gminy stanowi (Zał. Nr 6).

Prowadzący obrady radny senior podziękował i stwierdził objęcie obowiązków Wójta Gminy Kołaki Kościelne przez Pana Sylwestra Jaworowskiego.

Następnie zapytał, czy Pan Wójt zechce zabrać teraz głos?

Głos zabrał Wójt Gminy Kołaki Kościelne Pan Sylwester Jaworowski i zwracając się do radnych i zebranych osób na sesji, pogratulował nowo wybranej radzie i zapewnił, że poczyni wszelkich starań, by współpraca układała się pomyślnie oraz przyniosła wszelkie korzyści dla dobra i rozwoju gminy. Podziękował wszystkim mieszkańcom gminy Kołaki Kościelne za liczny udział w wyborach samorządowych, bo po raz kolejny frekwencja była najwyższa w powiecie zambrowskim, po raz kolejny mieszkańcy gminy pokazali, jak należy wzorowo wypełniać obywatelski obowiązek. Podziękował wszystkim, którzy obdarzyli mnie swoim zaufaniem i oddali na mnie głos w wyborach samorządowych. Udzielone mi poparcie, to dowód na to, że minione lata nie były zmarnowane. Podziękował tym, którzy wspierali mnie podczas kampanii wyborczej. Po raz kolejny obdarzyliście mnie państwo mandatem, kredytem zaufania powierzając mi funkcje wójta na kolejną kadencję. Jest to dla mnie wielki zaszczyt, wielkie zobowiązanie do dalszej wyteżonej pracy na rzecz małej ojczyzny i wszystkich mieszkańców. W chwili obecnej przed gminą otwierają się nowe możliwości i perspektywy i dalszy jej rozwój. Wspólnie, mam nadzieję, że osiągniemy wiele. Wasze zaufanie mobilizuje mnie do maksymalnej pracy na rzecz naszej społeczności. Mając Państwa poparcie dołożę wszelkich starań, żeby jak najlepiej zadbać o wspólne sprawy mieszkańców i dalszy rozwój naszej gminy. Na ty Pan Wójt zakończył wystąpienie.

Prowadzący obrady radny senior Ryszard Milewski poinformował, że, zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 5 listopada 2018 r. Rada Gminy może wprowadzić zmiany w ustalonym porządku sesji i zapytał, czy ktoś z Państwa radnych lub Pan Wójt ma propozycję zmiany tego porządku obrad.

Radni nie zgłosili zmian w porządku obrad.

Radny senior przeszedł do realizacji punktu 3 – wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Wyjaśnił, że wybór Przewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną większością w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Procedura wyboru będzie obejmowała następujące czynności:

- 1) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy;
- 2) powołanie Komisji Skrutacyjnej;
- 3) przeprowadzenie głosowania tajnego;
- 4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radny Gosk Leszek zgłosił kandydaturę radnej Pani Anny Kulesza.

Radny senior zapytał radną Panią Annę Kulesza, czy wyraża zgodę.

Radna Anna Kulesza wyraziła zgodę.

Następnie radny senior poprosił o dalsze zgłoszenia.

Innych kandydatów nie zgłoszono, więc radny senior stwierdził zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne.

Następnie zaproponował przystąpienie do powołania z radnych 3-osobowej jednej Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Została zgłoszona kandydatura radnego Podbielskiego Janusza, który nie wyraził zgody.

Następnie radny Janusz Milewski zgłosił Radnego Leszka Gosk, który wyraził zgodę.

Następnie zgłosiła się sama radna Pani Jolanta Konopka i sam się zgłosił radny Piotr Dębek.

Radny senior zapytał radnych, czy ktoś ma uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. Nikt nie zgłosił uwag, więc radny senior prosił o przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej przez głosowanie i podniesienie ręki:

- kto jest „za” zgłoszonym składem komisji - 15 radnych,

- kto jest „przeciw” – 0 radnych,

- kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

Stwierdzam, że Rady Gminy Kołaki Kościelne powołała Komisję Skrutacyjną dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne w składzie:

- Leszek Gosk,

- Jolanta Konopka,

- Piotr Dębek.

Radny senior zarządził 2-5 minut przerwy na ukonstytuowanie się komisji, czyli wybór przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania wyboru przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne (Załącznik Nr 7).

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Leszek Gosk przedstawił zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata.

Radny senior zapytał, czy są jakieś niejasności, pytania?

Radni nie zgłosili uwag, więc radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i rozdanie kart do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy obecności obecnych na sesji radnych, a radni proszę głosowali i wrzucali do urny karty do głosowania.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, komisja skrutacyjna ustaliła wynik głosowania i przewodniczący komisji Leszek Gosk odczytał protokół z głosowania, w którym ustalono, że Przewodniczącym Rady Gminy została wybrana Pani Anna Kulesza (Załącznik Nr 8).

Karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Rada Gminy podjęła jednogłośnie uchwałę w głosowaniu imiennym, stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady Gminy Anny Kulesza (Załącznik Nr 9).

Radny senior podziękował i pogratulował Pani Przewodniczącej Rady i poprosił o dalsze prowadzenie obrad.

Dalsze prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Rady Pani Anna Kulesza, która podziękowała udzielony kredyt zaufania.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Ryszard Teodor Żabiński wręczył Wójtowi Gminy Zaświadczenie o wyborze.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego rady.

Radny Kołakowski Michał zgłosił kandydaturę Pana Milewskiego Janusza, który wyraził zgodę.

Przewodnicząca Rady poprosiła o kolejne zgłoszenia.

Innych zgłoszeń nie było, więc Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów na wiceprzewodniczącego rady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przeprowadzenie głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minut przerwy na ustalenie wyników przez Komisję.

Po przerwie Przewodniczący Komisji odczytał protokół z głosowania, w którym ustalono, że Wiceprzewodniczący Rady został wybrany radny Pan Milewski Janusz (Załącznik Nr 10). Karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Rada Gminy podjęła jednogłośnie uchwałę w głosowaniu imiennym, stwierdzającą wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Janusza Milewskiego (Załącznik Nr 11).

Przewodnicząca Rady podziękowała i złożyła gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Kołaki Kościelne Panu Januszowi Milewskiemu.

Radny Milewski Janusz podziękował za zaufanie.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła gości o zabranie głosu.

Głos zabrał dyrektor BS/O Kołaki Pan Mieczysław Jaworowski, zwracając się do zebranych, podziękował za zaproszenie na dzisiejsze obrady, jednocześnie pogratulował wyboru na tak ważne funkcje, zarówno radnych, jak i przewodniczących. Myślę, że przed wami trudne zadanie, ponieważ gmina jest nieco zadłużona, powiedziałbym, że ten dług jest dosyć duży. Ale macie doświadczenie w poprzedniej kadencji, wielu z was pełni funkcję po raz kolejny, wiecie jak rozwiązujecie problemy i myślę, że tym problemom zdołacie podołać. Gmina została zadłużona w czternastym roku, to nie za kadencji tej poprzedniej, tylko w czternastym roku na 15 lat, to dosyć długi okres, będziecie się z tym problemem spotykać i musicie te problemy rozwiązać. Ale jesteście klientem naszego banku, miło z wami się współpracuje, realizujecie właściwą politykę dotychczas fiskalną, nie zadłużacie się, nie podnosicie podatków. Tak było w tamtej kadencji i myślę, że dalej tak będzie i spłacacie dalej długi, chociaż niektórzy mówią, że zadłużenie rośnie, ale ono nie rośnie proszę Państwa, tak tylko mówiono dla potrzeb wyborczych, te zadłużenie nie rośnie, bo bierzecie kredyty krótkoterminowe na określony cel, określone zadanie pod dotacje unijne i te kredyty zostają spłacone po zrealizowaniu celu i dalej się nie zadłużacie a wręcz przeciwnie, już od jakiegoś czasu ten dług maleje, ale pamiętajcie Państwo, to jest dług na 15 lat, dopiero i karencją był brany dwuletnią, i dopiero zaczęliście go spłacać po tej karencji dwuletniej. Ten dług już zmniejszył się znacznie i dalej się zmniejsza, ale będziecie mieli problemy. Bo wiemy, że realizując zadania, to trzeba mieć własne środki, a tych własnych środków wiadomo, na razie dużo nie macie, bo to biedna gmina. Gmina ma dobrych gospodarzy, ale wielu z nich nie płaci podatków, bo są zwolnieni, mają ulgi inwestycyjne i nie płacą podatków, a wy nie zwiększacie tych podatków. Staracie się po prostu z zewnątrz pozyskiwać środki, takich środków pozyskaliście w tamtej kadencji bardzo dużo, powiedziałbym, że bardzo dużo i z tych środków zewnętrznych, nie zadłużając gminy żeście dużo zrobili, to trzeba podkreślić. Było tylu przywódców, tylu rządziło ta gminą, no ale zadłużenie dopiero powstało w czternastym roku, kiedy no wiadomo, kto rządził. I od tego czternastego roku no trzeba długi spłacać niestety, taką macie sytuację. Ale ja wiem, że jesteście prężni, stać was na wiele i

jesteście w stanie zrealizować to zadanie. No kampania była właściwie oczerniająca niektórych, no nigdy tak nie było, proszę państwa, ja nie chcę mówić o tym problemie, ale życzę wam, nie chcę się rozwodzić, bo to jest sesja uroczysta, nie chcę się rozwodzić, nie chcę tu wyciągać brudów i prac na swoim podwórku, ale życzę państwu, żebyście zrealizowali te cele, które stawiacie, na wiadomo o co chodzi w tej chwili, o rozwój tej gminy, żeby mieszkańcom się żyło coraz lepiej, coraz dostatniej. Bank też wspiera, bo wiem tylko jedno, że kilka lat temu, że zadłużenie na terenie gminy było dosyć, więcej było kredytów, jak oszczędności i to dwa razy więcej. W tej chwili sytuacja się diametralnie zmieniła, mamy więcej oszczędności o 50% od kredytów, czyli społeczeństwo w tej chwili jest zamożniejsze, bogatsze, także potencjał tu jest, bo mamy dobrych gospodarzy, którzy dobrze gospodarzą, nie chcę już się rozwodzić, także na zakończenie życzę państwu dużo sukcesów w pracy i satysfakcji z tej nowo wybranej funkcji społecznej.

Następnie głos zabrał dyrektor Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych Pan Henryk Rakoczy, który w imieniu wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych podległych złożył gratulacje z wyborów i wyboru dzisiejszego. Zapewnił o współpracy ze swej strony, dlatego że nie ma na terenie gminy ośrodka kultury i część zadań nasze instytucje przejmują do realizacji, także z naszej strony macie państwo zapewnione wsparcie, ale też ośmielamy się prosić o takie wsparcie i z drugiej strony, gdyż nasze instytucje bez państwa wsparcia nie pociągną i nic nie zrobią. Jeszcze raz życzę wszystkiego najlepszego na najbliższe lata.

Kolejny głos zabrał Pan Kołakowski – przewodniczący Stowarzyszenia Ruch Rozwoju Regionu i wyraził podwójną z faktu, że Pan Wójt został na drugą kadencję, i z faktu, że w Radzie Gminy dokonana się dość istotna rozszada, można to podsumować takim stwierdzeniem, że Pan Bóg nie rychliwy, ale sprawiedliwy, także wydaje mi się, że to ma miejsce w tym przypadku. Jeśli chodzi o dalszy rozwój gminy – mam nadzieję, że nowa Rada nie będzie bezradna, tak jak w 2012 roku, kiedy była szansa na budowę Orlika, duże pieniądze były do pozyskania, brakowało 100 tys. zł, żeby to zrealizować. A wiemy, takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie. To jest stwierdzenie Komisji Edukacji Narodowej. Sądzę, że w nowej kadencji zrobimy coś więcej, jak do tej pory, a jestem przekonany, że jesteśmy jedyną w Polsce wsią gminną kościelną, gdzie nie ma przejść dla pieszych na jezdni, zwłaszcza na ul. Kościelnej, gdzie jest szkoła, gmina, gdzie jest kościół. Mam nadzieję, że to jest realne jak najbardziej, bo to niewiele kosztuje, kilka puszek farby, oczywiście tylko odpowiednie warunki, żeby z chodnika jednego można było przejść na drugi chodnik. Do tej pory takich warunków u nas nie ma, Powiat to zrobi za nas, tylko musimy pewnych dokonać jeszcze małych, małych, no niewielkich kosztem nakładów. Poza brakiem przejść nam brakuje przystanku autobusowego, takiego prawdziwego przystanku autobusowego, nie tylko dla ptaszków, jak przy szkole, ale dla ludzi. Wiele przypadków widzę, że przychodzą na ten przystanek, wieczorem się zdarzyło, że kobieta zatrzymała się, została zapytana, czy Pani ma może poczęstować papierosem przez dwóch łepków, no nie miała, to ją wyzwano i wiadomo, tutaj przystanek wyznaczony nie jest w odpowiednim miejscu. Ja przedstawiłem swego czasu Panu Wójtowi taki projekt przystanku, zrobiony przez architekta i mam nadzieję, że przy większym zainteresowaniu, pomocy stowarzyszenia także czynnej i materiałowej pomocy możemy to zrobić. Ale to jest rzecz do przemyślenia.

Następnie głos zabrał prezes ZG OSP RP Pan Adam Łubnicki i złożył życzenia wszystkiego najlepszego życiu prywatnym jak i satysfakcji z ciężkiej służby na rzecz mieszkańców gminy.

Głos zabrał także Zenon Wójcik w imieniu Gminnego Komitetu PIS, podziękował za pośrednictwem radnych wszystkim mieszkańcom, wszystkim radnym za wybór kandydatów PIS do Rady Powiatu. Jest nas dwóch, będziemy starać się pomagać jak najbardziej, żeby nasza gmina mogła pozyskiwać jakieś środki i rozwijać się.

Radny Powiatu Zambrowskiego Pan Piotr Szeligowski także podziękował za zaufanie, za głosowanie i obiecując współpracę z Wójtem.

Radna Pani Jolanta Konopka podziękowała za udział w pogrzebie swojej mamy.

Innych głosów nikt nie zabierał, więc Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała i zamknęła obrady pierwszej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady

Anna Kulesza

Protokołowała:

Hanna Dąbrowska